

## EN FÅGELRESA TILL GAMBIA 92 12 31- 93 01 14.

Medverkande:

Claes Andersson

Matts Deubler

Tommy Forslund

Leif Rydell

Abdullai Jallow (guide)

Dagbok:

31/12 Avresa tidig morgon från Örebro mot Arlanda där en stålbeklädd fågellik varelse ska ta oss ner till Afrika. En champagne av ädlare art inköps för nattens begivenheter. På planet vidtar en sista läxläsning tilldofterna av kaffe och Cointreau. 19.15 landar planet och väl ute på plattan vidtar vild tumult då flygplatsen då den saknar rullband för väskorna. Vi ombeds gå till en grind innanför vilken samtliga resenärers väskor står huller om buller. Till slut hamnar vi på buss nr.0 som ska ta oss till Bakuto hotell alldeles vid Kotu stream. Vi inmundigar nyårssupén vid en enklare restaurang intill hotellet och dippar för första gången på denna resa. Tolvslaget missas med 3 minuter, men vad gör det när vi får avsluta kvällen med att dricka 40 gradig Veuve Cliqaut på rummet.

1/1 GOODMORNING GAMBIA! Jag vaknar av att Tommy kommer in och konstaterar första X-et, Trädgårdsbulbyl. Abdullai, vår ständigt leende guide(trots kraftig dubbelbild i sin kikare?) kom och mötte oss för promenad på Fajara golfbana. Direkt möter oss en 10 poängare, en sjungande Flöjttörnskata. Golfbanan är mycket bra, inte för att spela golf på utan för sin goda rikedom på fågel. Svalstjärtade biätare, flera häger och viparter är vanliga och vi njuter.

Ett festligt inslag är de "turboliknande" kanonkulor som benäms Morhuvad papegoja och som far fram och tillbaka över himlen. På väg till lunch vid hotellet ses Pärlsparvuggla. Efter lunch och ett snabbt dopp i poolen (gäller särskilt Tommy som grenslade stegen med ett brak och höll på att krossa äggstockarna) för att sedan ge sig ut på fältet igen. Cotu ponds står på programmet där det finns gott om vadare. På nära håll betraktar vi Stytlöpare och Dammsnäppor. Av de rara europeiska arterna ses också Svartvingad glada och Bergsångare. Claes dricker solvarm öl medan vi andra med avsmak tittar på. Solen dalar fort och vi beger oss lite närmare havet där vi ska titta på en av resans höjdpunkter. Med spänd väntan står vi och väntar på mörkrets inbrott och nattskärrornas kvällsspel. Långstjärtad nattskärra ses först för att sedan efterföljas av den fantastiska Vimpelnattskärran. Lyckliga beger vi oss hemåt för dusch och pilsner.

106 researter.

2/1 Kommer inte iväg förrän 8.30 p.g.a. att vårt "vattenhål" inte öppnade förrän då. Vi beger oss mot Abuko parc som är ett inhägnat reservat strax utanför stan. Här inne möts vi av en flock Röda gueresaapor. Vid det första vattenhålet ses Brednäbbad blåkråka, Ormhalsfågel, skuggstork samt en Nilkrokodil. Längre fram bland de väldiga Kapokträden upptäcks Klaas gök, Svartbröstad paradisflugsnappare och märkligt nog en kameljont. Vegetationen är bitvis tät men vi ser ändå mycket nytt. Bl.a. flera arter solfåglar och Pisangätare. Längst inne i parken finns ett fik där vi svalkade våra strupar tillsammans med en alltför tam Grön markatta. Här fanns också ett gömsle där vi på nära håll kunde beskåda en Blåbröstad kungsfikare. På vägen tillbaka gick vi en annan stig i ett öppnare landskap med lite andra arter som följd. Munkgamen är vanlig och vi ser också Mörk sånghök och Kapduva. Tillbaks till hotellet och artgenomgång.

38 researter.

3/1 Idag går färden inåt land i riktning Basse. Vägen är i bedrövligt skick och vi får bitvis åka i diket för att komma fram. Vi lider med Abdullai eftersom bilen vi åker i (en gammal Mercedes diesel) är hans stolthet och sakta men säkert håller på att brytas ner. Hur som helst så når vi Punkt 89 som ska vara värt ett stopp. Vi ser Svartvingad svala, Långstjärtad dvärgsolfågel. På rovfågelssidan ses bl.a. Dvärg- och Pygméörn. Landskapet är nu busk- och trädssavann och vi gör korta stopp för att titta på olika rovfåglar och blåkråkor. Vi ser också en flock Husarapor Vi får tre häftiga kryss till innan vi når inkvarteringen i Basse, nämligen Nordlig karminbiätare, Bateleur och Nordlig hornkorp. Inkvarteringen är enkel men helt okey.

36 researter.

4/1 Tidig frukost på enkel restaurang innan vi åker ner till färjeläget för att titta efter den sägensomspunna krokodilvaktaren. Turen var på vår sida och vi fick se två stycken på nära håll. Här nere skulle det också finnas chans på flodhäst, men den dippade vi på. Abdullai tog oss till ett område utanför staden där vi fick flera nya researter, bl.a. Rallbecksin, Gulpannad skäggök, Rödstrupig biätare samt Atlasfink. Vi lämnar denna fattiga stad och beger tillbaka västerut. I Bansang stannar vi för proviantering och blir tyvärr stoppade i en poliskontroll. Inget fel är begått utan de är endast ute efter mutor. Abdullai vägrar dock att möta dessa krav och vi släpps först efter flera värdefulla timmar. På vägen mot Tendaba camp stannar vi till vid ett träd fullt av Maraboustorkar. Vi når campen senare än beräknat och hinner endast en kort tur till fots innan mörkret faller. Vi hinner ändå se Brunnsäckad papegoja samt se insträcket av ca: 150 Savannflyghöns. I denna del av landet behövs nät över sängarna och vi somnar gott i vetskap av det dubbla beskyddet av geckoödlor.

26 researter.

5/1 Idag står flod- och creektur på programmet. Detta är en höjare. Vi ser Goliathäger, Blå feflugsnappare, Grönhäger samt den svårседda Hadada ibis. På däggdjurslistan prickas Klolös ut av. Nackdelen med turen är att båten kör för fort i vår smak. På tillbakavägen stannar vi till vid en Kungstärnekoloni. Vi lämnar Tendaba för färd tillbaka mot Banjul. Vår resa höll på att få ett plötsligt och dramatiskt slut då vi nästan frontalkrockade med en ko som plötsligt stod på vägen. Vi klarade oss dock och hade strax senare glädjen att se en Ruppels gam sväva på mäktiga vingar. Med facit i hand var vi överens om att en natt i Tendaba var för lite. Det stället hade mer att ge.

12 researter.

6/1 Denna dag består av vandring vid Cape Canary samt en sväng in vid Crocodile ponds. Det senare visade sig vara en riktig höjare. Först sågs en vacker Röd paradisflugsnappare och senare vid ett fågelbad sågs Mohosångare. Ute på fälten fick vi in gulstrupig långklo samt Svart krontrana. Claes klagar över feberkänslor och vi beger oss tidigt tillbaka till hotellet där han kurerar sig medan vi andra premiärbadar i havet. Medan vi ligger i vattnet kommer en labb sp nära förbi. Eftermiddag och kväll ägnas åt mjukskådning och fotografering vid Cotu stream.

20 researter.

7/1 Idag startar vi dagen med att åka ut till Marikisa där vi ser flera Vithalsade jacanor och Gräddhuvade blåkråkor. Ett fastetsat minne härifrån är annars när vi med kameror och kikare ska ta oss över en bäck på en bro av några ditlagda slanor. Allt går som tur är väl och vi fortsätter mot Bund road för att åse stora skaror vadare, ibisar och flamingos. Ljuset är inte bra så här dags så vi åker tillbaka till

hotellet för lite vila (även jag känner av feber idag). Senare på eftermiddagen åker vi tillbaka. Först stannar vi dock till vid sopptippen där ett 50-tal herrelösa hundar håller till. Inget speciellt ses förutom stora skaror Bruna glador. Vid Bund road ses i fint ljus Helig ibis, Ibisstork, Plymhäger och Vitvingad tärna. På vadarsidan räknas calidrisvadarna och styltlöparna i hundratal.

14 researter.

8/1 Idag står i nämnd ordning, Lamin ricefields, Yundum och Cotu stream på protokollet. Lamin ricefields är ett öppet odlingslandskap och bland bönder kryssar vi Rödögd dvärguv och Svartpannad eldvävare. Vid Yundum ser vi Temminck's courser när Abdullai kör rally på nstan obefintliga grässtigar. På hemvägen börjar min "Banjul bellie" göra sig påmind på allvar och jag klarar mig med nöd och näppe till hotellet. På kvällen vandrar vi vid Cotu stream och får två nya resekruss, nämligen Svartkronad busktörnskata och Crimsons seedcracker. Vi känner oss alla mer eller mindre risiga nu.

8 researter.

9/1 Idag ska vi till Barra på andra sidan floden. Nere i hamnen trängs vi bland ett myller av människor och getter. Väl ombord på båten får vi turligt nog gå upp på övre däck efter att Abdullai pratat med kaptenen. Härifrån ser vi Bredstjärtad labb och Havssula. Bilen var inte med på färjan så nu vidtar en långpromenad mot ett dagsetappens mål, nämligen Svart termitkvätta som ses bra vid ett husbygge. Tyvärr stiger min feber och vi måste åka tillbaka. Jag har frossa och mina reskamrater skickar efter dr Sallad som pratar utmärkt svenska efter flera år i Sverige. Jag umgås med medikamenter medan övriga tre går på fotbollsmatch!!?.

7 researter.

10/1 Matts och Leif kvar på hotellet i horisontalläge medan Claes och Tommy tar en fotopromenad i närområdet. Kl. två kommer Abdullai och hämtar oss för färd åetr mot Yundum. Matts och Leif bestämmer sig för att trotsa feberlagarna och följer med. En art som vi till Abdullais stora förvåning ännu inte sett är Plymörn och han lovar heligt att äta upp sin hatt om vi missar den under resan. Första krysset blir Vitpannad termitkvätta. Vi fortsätter promenaden i detta "savannområde" och ser snart Plymörnen som faktiskt blir resans enda. Ny på spettlistan blir Cardinalspetten som ses fint på nära håll. När skymningen närmar sig uttrycker Tommy sig vemodigt i -måste vi redan lämna denna paradisiska plats? När solen sänker sig sträcker 100 Kohägrar in och avslutar denna dag.

6 researter.

11/1 Idag har vi extra tidig morgon för att gå vid utsidan av Abuko i de tidigaste gryningsminuterna. Tyvärr ger det inga nya arter, men vi ser ca: 1700 Kohägrar sträcka ut. Att vi inte såg mycket på morgonen var uppenbarligen inget konstigt för denna dag är det dålig aktivitet på allt. Vandrigen i Abuko ger inga nya arter och vi får det bevisat att det även i Gambia kan "gå torrt" i skådandet. På eftermiddagen går vi en trevlig promenad och får dagens enda två kryss, Af. Lärkfalk och Kuststrandpipare. Trivsamt kväll med whiskey och öl.

2 resekruss.

12/1 Idag återvänder vi till Tommys "paradis på jorden", nämligen Yundum. Förhoppningarna är att dra in några förlorade men troliga arter. Direkt när vi kliver ur bilen hänger vi in Yellow penduline tit och lite längre fram ses bandad flugsnappare fint. Efter ett kort stopp på vägen vid Abuko för filmning beger vi oss åter till Bund road. Trots "quite a long distance" lyckas vi hänga in Kittlitspipare. Innan solen dalar alltför långt ner hittar vi även en Skedstork av den europeiska varianten.

7 researter.

Idag går färden söderut ner mot gränsen till Senegal. Det som lockar oss här är ett vattenhål. Här får vi också en fantastisk syn då en Bredstjärtad paradisänka i praktdräkt visar upp sig. Tommy skänker några kalorier till Andra termodynamiklagen och lyckas hänga in den på rätt sida gränsen. På hemvägen stannar vi vid en marknad för inhandlande av obligatoriska? souvenirer. Vi beger oss senare till "krokodildammen" för att tyvärr dippa på Savannpiplärka. Detta gör dock inget då vi tidigare på dagen sett Törnsångare och med det slagit det gamla (vad vi vet) rekordet på antalet arter sedda på en 14-dagars turné, 284 st. På kvällen äter vi avskedsmiddag med Abdullai och tackar honom för en minnesvärd tid.

2 researter.

14/1 Detta är hemresedagen och vi ägnar våra sista timmar i Afrika med att gå runt golfbanan och fotografera de "vanliga" arter vi bekantat oss med under vår tid här nere. Även om det känns skönt att få komma hem är det med lite vemod vi lämnar denna fantastiska och speciella kontinent.

ARTLISTA FRÅN GAMBIAÄFVENTYRET JANUARI 1993.

#### **Smådopping (*Tachybaptus ruficollis atalantis*)**

Sedd vid fyra tillfällen, vid Kotu Ponds och Bund Road. Som mest 8 ex

vid Kotu Ponds 14/1

#### **Havssula (*Sula bassana*)**

5 ex sågs från färjan till Barra den 9/1. Samtliga var ungfåglar.

#### **Långstjärtad skarv (*Phalacrocorax a africanus*)**

Vanlig. Sedd under 10 dagar med upp emot 50 ex/dag.

#### **Pelikan (*Pelecanus onocrotalus*)**

6 ex längs vägen väster om Bansang den 4/1 och 9 ex i en magnifik skruv tillsammans med 20 "pinkbakade pelikaner" över hotellområdet den 14/1.

#### **Rosaryggad pelikan (*P rufescens*)**

Sedd så gott som dagligen med upp till 50 ex/dag.

#### **Gråhäger (*Ardea cinerea*)**

Observerad under 12 dagar, men i regel endast med 5-10 ex/dag.

#### **Svarthuvad häger (*A melanocephala*)**

Sedd under 7 dagar, som mest 4 ex/dag.

#### **Goliathäger (*A goliath*)**

3 ex av denna gigant förmörkade solen när de flög upp under creek-turen den 5/1.

#### **Purpurhäger (*A purpurea*)**

2 ex Tendaba 5/1 och 1 ex Camalou Corner 6/1.

#### **Ägretthäger (*Egretta alba*)**

Sågs nästan dagligen. Som mest 12 ex i samband med ett jättelikt utsträck av hägrar, mest kohägrar, från Abuko om morgonen den 11/1.

#### **Plymhäger (*E intermedia*)**

Tack vare en frmting blondin med motorstopp sågs 3 ex nära S.t Marys den 7/1.

#### **Svarthäger (*E ardesiaca*)**

Sedd med enstaka ex vid 3 tillfällen samt med 15 ex vid Abuko den 11/1.

#### **Silkeshäger (*E garzetta*)**

Sedd under 5 dagar. Som mest 15 ex vid Abuko den 11/1.

#### **Kusthäger (*E gularis*)**

Spridd och talrik. Sågs vissa dagar utom en med upp till 50 ex/dag. Här finns måhända vissa möjligheter till ett "armchair tick", då det bland dessa hägrar fanns några ex med karaktärer som normalt tillskrivs "Western reef heron". Men, även ett varningens finger måste sträckas upp mot skyn då Howard & Moore klassar hela revhägerköret som Silkeshäger.

#### **Kohäger (*Bubulcus ibis*)**

Sågs dagligen med flera hundra ex. Om morgonen den 11/1 bevittnade vi ett enormt utsträck av hägrar från Abuko. I gryningen, mellan 07.15 och 07.45 sträckte 1630 kohägrar tillsammans med de ovan nämnda ägrett-, rev-, och svarthägrarna ut från sina sovplatser i parken till dagens näringssök.

#### **Rallhäger (*Ardea ralloides*)**

Sedd under 10 dagar, men aldrig i mer än 5 ex/dag.

#### **Grönhäger (*Butorides striatus atricapillus*)**

Sedd med 4 ex vid Tendaba den 5/1, 1 ex vid Lamin Rice Fields den 8/1 och 2 ex vid Kotu Ponds den 14/1. Denna ras kan komma att skiljas ut som en annan art än de grönhägrar som ses i t.ex Kina (raserna amurensis och actophilus)

#### **Natthäger (*Nycticorax nycticorax*)**

Sågs under 7 dagar. Även denna art fanns representerad vid Abuko den 11/1, då med 15 ex.

#### **Skuggstork (*Scopus umbretta*)**

Sedd under 10 dagar med 1-4 ex/dag. Undantag 15/10 då 10 ex noterades vid Abuko.

#### **Maraboustork (*Leptoptilos crumeniferus*)**

Förutom ett 10-tal bebodda bon i ett träd mellan Basse och Bansang, sågs endast 1 ex som skruvande med diverse rovisar och gamar bevittnade "kalabaliken vid Bansang" då den lokala polisen gett sig f-n på att inte släppa förbi oss utan mutor och bestickning. Detta hände den 4/1.

#### **Afrikansk Ibisstork (*Ibis ibis*)**

1 ex vid Bund Road den 7/1 och och 6 ex på samma plats den 12/1.

#### **Helig Ibis (*Treskiornis aethiopicus*)**

Sedd vid Bund Road. 2 ex den 7/1 samt 4 ex den 9 och 12/1. Fåglarna den 7/1 hittades förtjänstfullt av Claes då han med tubspaning försökte leta reda på en pilgrimsfalk som landat på en båt ute på redden. Där, bland däckslast och smuggelvaror satt 2 ibisar !!

#### **Hadadaibis (*Bostrychia hagedash*)**

1 ex Kisi Bolon den 5/1.

### **Afrikansk skedstork (*Plegadis alba*)**

1 ex nära Brumen Bridge den 3/1 samt 1 ex som liksom vi passerade Bund Road den 9/1.

### **Skedstork (*P leucorrhodia*)**

Denna art övervintrar fåtaligt i Gambia. 1 2k fågel sågs på nära håll vid Bund Road den 12/11.

### **Flamingo (*Phonicopterus ruber*)**

Sågs vid 2 tillfällen då naturligtvis vid Bund Road. Den 7/1 17 ex och den 12/11 12 ex.

### **Skedand (*Anas clypeata*)**

Denna vår expeditions enda "egentliga and" sågs vid 3 tillfällen. 2 ex den 1/1, 1 ex den 8/1 och 7 ex den 14/11. Alla obsar var från området Cotu Stream/Cotu ponds.

### **Vitmaskad visseland (*Dendrocygna viudata*)**

Sågs enligt samma mönster som skedanden men var betydligt talrikare, tex sågs hela 50 ex den 1/1. Dessutom sågs arten vid Marikisa (den plats där vi korsade Nilen? på en ranglig och rutten så kallad bro) med 10 ex den 7/1.

### **Ruppels gam (*Gyps Rypelli*)**

En ungfågel sågs vid stora landsvägen några mil väster om Tendaba den 5/1. Hittad efter synnerligen aktiv spaning bland en större hop med vitryggsgamar. Godkänd av GRK.

### **Afrikansk vitryggsgam (*G africanus*)**

Sågs under fem dagar. Var talrikast inåt landet, med uppemot 50 ex såväl den 4 som 5/1.

### **Munkgam (*Neopron monachus*)**

Mycket talrik. Resultatet av våra fältförsök pekar mot att det är omöjligt att betrakta den Gambianska himlen utan att samtidigt skåda munkgamens karakteristiska silhuett.

### **Pilgrimsfalk (*Falco perigrinus calidus* ?)**

Ett ex vid Bund Road den 7/1, (se under helig ibis ovan) samt ett ex nära Fajara den 11/1.

### **Berberfalk (*F pelegrinoides*)**

Under vår mödosamma vandring i torkan och hettan vid Camalou Corner den 6/1 hängde vi in denna höjdare i 2 ex. (Trots de svåra yttre förhållandena var vi hela tiden vid våra sinnens fulla bruk)

### **Slagfalk (*F biarmicus*)**

Sågs med 13 ex under 4 dagar. Var vanligast inåt landet där den vid några tillfällen sågs göra raider inne i byarna. Måntro det var hönsen som drog ?

### **Afrikansk lärkfalk (*F cuvieri*)**

Gäckade oss länge men den 11/1 sågs ett ex i Abuko. Ännu ett ex sågs den 13/1 vid Seleti.

### **Rödhuwad falk (*F chiquera*)**

Denna juvel bland falkar sågs under tre dagar. Den 5/1 sågs två ex vid km 89, den 8/1 ett ex vid Marikisa och den 14/1 ett ex vid Cotou Stream.

**Gråfalk (F ardociaceus)**

Sågs under fem dagar med sammanlagt tio ex.

**Tornfalk (F tinnunculus)**

Den talrikaste falken. Totalt sågs 19 ex, jämnt fördelade i tid och rum.

**Svartvingad glada (Elanus c caurelens)**

Spridd. Totalt sågs 21 ex. Har svenska och engelska fågelboksöversättare trasslat till det för sig (och oss)? Det är nämligen så att en fågel som med hjälp av en svensk fågelbok (t.ex Johnson) bestäms till svartvingad glada blir om bestämningen sker med hjälp av den engelska upplagan av samma bok en svalstjärtglada.

**Brunglada (Milvus migrans)**

Otroligt talrik. sågs dagligen med flera hundra ex.

**Savannörn (Aquila rapax)**

Två ex under färden västerut från Tendaba den 5/1 samt ett ex vid dunderstället Yundum den 12/1.

**Pygmeörn (A wahlbergi)**

Sågs 3-4-5/1 med 2,3,3 ex på spridda lokaler.

**Afrikansk hökörn (Hieraetus spilogaster)**

Fyra ex under resan österut den 3/1.

**Dvärgörn (H pennatus)**

Fyra ex sågs. Här måste dock medges att något ex kan vara bestämt utan att ovansidan kunnat studeras (Förlåt oss NK, om vi syndat). Samtliga sågs i savannbiotoper och alla var av ljus fas.

**Plymörn (Lophaetus occipitalis)**

Ett ex vid Yumdum, naturligtvis. Räddade Abdulai från förtäring av sin huvudbonad och därmed indirekt från solsting.

**Ödlevråk (Kaupoifalco monogrammicus)**

Spridd, men vanligast vid kusten. totalt tolv ex.

**Ormörn (Circaetus gallicus)**

Ett ex den 4/1 under resan österut samt ett ex den 13/1 vid Seleti.

**Brun ormörn (C cinereus)**

Tre ex fördelade så här: Ett ex den 3/1 under färden österut, ett den 4/1 väster om Bansang samt ett den 5/1 under färden västerut.

**Afrikansk gräshoppsvråk (Butastur rufipennis)**

Sparsam. Under resan inåt landet sågs tre spridda ex den 3/1 samt ett ex den 5/1.

**Gycklarörn (Terathopius ecaudatus)**

Tack vare pappas Rosenbergska skruv sågs två ex. Ett den 3/1 och ett den 5/1 väster om Tendaba.

**Afrikansk fiskörn (Haliaetus vocifer)**

Ett ex den 4/1 som från ovan beskådade "kalabaliken i Bansang", eller om amn så vill "Den gambianska polisiära muthärvan". Dessutom ett ex den 5/1 vid Kisi Bolon. Båda adulta.

**Palmgam (Gypohierax angolensis)**

Totalt sågs 18 ex av denna vegan.

**Västafrikansk dvärghök (Accipiter erythropus)**

Ett ex vid bryggan i Basse och ett vid Tendaba (om jag minns rätt).  
Båda sågs dock med säkerhet den 4/1.

### **Shikra (*A badius*)**

Vanligaste höken. Elva ex under tio dagar.

### **Gabarhök (*Micronisus gabar*)**

Två ex den 3/1 och två ex den 5/1. Alla längs vägarna.

### **Mörk sånghök (*Meliarax metabastes*)**

Spridd och tämligen allmän på savannen.

### **Ängshök (*Circus pygargus*)**

Två ex i området runt Bund Road den 7/1.

### **Stäpphök (*C pallidus*)**

Helt plötsligt lyfte en grann ad hane helt nära båten i Kisi Bolon den 5/1.

### **Brun kärrhök (*C aeruginosus*)**

Femton ex iakttagna.

### **Klätterhök (*Polyboroides typicus*)**

Daglig med upp till tio ex/dag.

### **Fiskgjuse (*Pandion haliaetus*)**

Denna kosmopolit sågs i ungefär samma utsträckning som på småländska höglandet, dvs så gott som dagligen med upp till 5 ex/dag.

### **Marockansk frankolin (*Francolinus bicalcaratus*)**

Sedd under ca hälften av obsdagarna med upp till max 5 ex/dag.

(Dessutom daglig på de lokala mynten)

### **Savannahöna (*Ptilopacus petrosus*)**

Sparsam eller möjligen en riktig skulkare. Dock sågs 7 ex längs vägen västerut från Tendaba den 5/1. Dessutom hörd två gånger i savannbiotoper.

### **Korprall (*Amaurornis flavirostra*)**

2 ex 2/1 Abuko samt 1 ex vardera 11:e och 14:e Abuko och Cotu stream.

### **Rörhöna (*Gallinula chloropus*)**

1 ex 7/1 Marikisa.

### **Svart krontrana (*Balearica pavonina*)**

1 ex 6/1 Cape St.Mary (denna obs. gladde Abdullai som då sparade bensinpengar på transporten till deras vanliga tillhåll ett par mil utanför staden).

### **Flodtjockfot (*Burhinus senegalensis*)**

Flera flockar sågs daligen med upp till 11 ex vid besöken av Cotu stream.

### **Vithalsad jacana (*Actophilornis africana*)**

4 ex 4/1 strax utanför Basse samt 6 ex 7/1 Marikisa.

### **Större strandpipare (*Charadrius hiaticula*)**

Vanlig och talrik vid de flesta öppna våtmarker.

### **Mindre strandpipare (*C. dubius*)**

Inte alls lika vanlig som sin större släkting. Sedd med som mest 10 ex 1/1 Cotu stream.



**Kuststrandpipare (*C. marginatus*)**

5 ex 11/1 Cape St.Mary.

**Svartbent strandpipare (*C. alexandrius*)**

Tämligen allmän dagarna vid Bund road.

**Kittlitzpipare (*C. pecuarius*)**

Två ex lyckades till slut bestämmas 12/1 Bund road.

**Kustpipare (*Pluvialis squatarola*)**

Vanlig vid vadarlokaler.

**Senegalvipa (*Vanellus senegallus*)**

Tämligen allmän, sedd med mellan 1-10 ex under 9 dagar.

**Sporrvipa (*V. spinosus*)**

Vanlig, en karaktärsfågel.

**Svarthuvad tofsvipa (*V. Tectus*)**

2-4 ex under 6 dagar, dock sedd med 10 ex resedagen från Basse till Tendaba.

**Strandskata (*Haematopus ostralegus*)**

55 ex 7/1 Bund road samt ca: 10 ex 9/1 Barra.

**Skärfläcka (*recurvirostra avocetta*)**

75 ex samma dag som ovan.

**Styltlöpare (*himantopus himantopus*)**

Denna gracila varelse kunde ofta beskådas bland övriga vadare med en topp på 100 ex 7/1 Bund road.

**Rallbeckasin (*rostratula benghalensis*)**

Denna färggranna släkting till våra "bruna" sågs med 4 ex 4/1 utanför Basse.

**Spovsnäppa (*Calidris ferruginea*)**

Sedd 6 dagar vid vadarlokaler med en topp på ca: 100 ex 7/1 Bund road.

**Kärrensäppa (*C. alpina*)**

10 ex 7/1 Bund road.

**Småsnäppa (*C. minuta*)**

En fin flock på ca: 200 ex 7/1 Bund road samt strödda ex 4 övriga dagar.

**Mosnäppa (*C. temminckii*)**

Denna "kompis" sågs endast med 2 ex första dagen Cotu stream.

**Sandlöpare (*C. alba*)**

10-30 ex dagarna 7,9,10,11/1.

**Brushane (*philomachus pugnax*)**

Sedd på de flesta vadarlokaler med en topp på 60 ex 7/1 Bund road.

**Roskarl (*Arenaria interpres*)**

Sedd 7 dagar med 20 ex som mest 7/1 Bund road.

**Drillsnäppa (*Tringa hypoleucos*)**

Vanlig. Som mest 50 ex dag 1.

**Skogssnäppa (*T. ochropus*)**

1 ex överflygande 2/1 Abuko till Tommys stora glädje??!!(han tänkte väl redan på totallistan).

**Grönbena (T. glareola)**

Sedd med 1-5 ex under 9 dar.

**Rödbena(T. totanus)**

Något vanligare än ovanstående.

**Dammsnäppa (T. stagnatalis)**

1-5 ex vid 6 olika tillfällen.

**Gluttsnäppa (T. nebularia)**

Sedd i färre antal de flesta dagarna.

**Rödspov (Limosa loimosa)**

Sedd i stora grupper med två toppar, 200 ex 1/1 Cotu stream samt 150 ex 7/1 Bund road.

**Myrspov ( Limosa lapponica)**

Sedd 4 dar i smärre flockar dock ca: 70 ex 9/1 Barra.

**Storspov (Numenius arquata)**

Spridda ex under 7 dagar.

**Småspov (Numenius phaeopus)**

Betydligt vanligare än sin större släkting. Dock ej i större antal.

**Temminck´s courser (Cursorius cursor)**

6 ex 8/1 under vådlig färd vid Yundum.

**Krokodilvaktare (Pluvianus aegyptius)**

2 ex sågs fint vid färjeläget i Basse.

**Bredstjärtad labb (Stercorarius pomarinus)**

1 ex 9/1 båtturen till Barra.

**Labb (Stercorarus parasiticus)**

1 ex 7/1 Bund road.

**Labb sp.**

1 ex som vi avnjöt i badbyxor plaskandes i Atlanten 6/1 utanför hotellet.

**Gråtrut (Larus argentatus)**

Enstaka ex vid besöken av Bund road.

**Silltrut (L. Fuscus)**

Sedd mer än ovan men inte särskilt talrik.

**Långnäbbad mås (L. genei)**

1 ex 2/1 utanför hotellet samt mellan 30-40 ex dagarna vid Bund road och Barra.

**Gråhuvad mås (L. cirrhocephalus)**

Allmän, den vanligaste måsen.

**Skrattmåsen (L. ridibundus)**

Tämligen allmän, sedd under sex dagar.

**Sandtärna (Sterna nilotica)**

Denna sverigeraritet kunde obsas fint de flesta dagar. Sedd med mellan 1-20 ex under 10 dagar.

**Skräntärna (S. Caspia)**

Denna gigant bland tärnor kunde ses under sex dagar med upp till 30 ex.

**Fisktärna (S hirundo)**

8 ex 7/1 Bund road samt 2 ex 12/1 samma lokal.

**Kentsk tärna (S.sandvicensis)**

Tämligen allmän.

**Kungstärna (S. Maxima)**

Allmän, sedd med upp till 70 ex under 7 dar.

**Mindre iltärna (S bengalensis)**

10 ex 9/1 Barra samt 4 ex 12/1 Bund road.

**Småtärna (S. Albifrons)**

Spridd men inte talrik. Sedd på flera "våtlokaler" vid fyra tillfällen med 2-12 ex.

**Svarttärna (Chlidonias niger)**

5 ex dag 1 Cotu stream.

**Vitvingad tärna (C. leucopterus)**

10 ex 7/1 Bund road samt 3 ex 12/1 samma lokal.

**Savannflyhöna (Pterocles quadricinctus)**

150 ex kom in för nattkvist vid flygfältet, Tendaba 4/1.

**Guineaduva (Columa guinea)**

Allmän.

**Turturduva (Streptopelia turtur)**

Ca: 15 ex 4/1 Basse och Tendaba.

**Rödögd duva (S. Semitorquata)**

Allmän.

**Sorgduva (S. decipiens)**

Allmän.

**Vinduva (S. vinacea)**

Allmän.

**Palmduva (S. senegalensis)**

Allmän.

**Kapduva (Oena capensis)**

Tämligen allmän. Sedd med mellan 1-15 ex de flesta dagarna.

**Rödnäbbad fläckduva (Turtur afer)**

2 ex 2/1 Abuko, 1 ex 5/1 Tendaba samt 2 ex 13/1 Seleti.

**Svartnäbbad fläckduva (T. abyssinicus)**

Tämligen allmän.

**Tamduva (Columba livia)**

Tämligen allmän vid urban miljö.

**Grön fruktduva (Treron australis)**

3 ex vardera 6 och 7/1 Krokodildammen och Marikisa samt 2 ex 13/1 Seleti.

**Gulbukig fruktduva (T. waalia)**

En större flock 4/1 mellan Basse och Tendaba samt 2 ex dagen efter Tendaba.

**Streckad skatgök (*Oxylophus levillantii*)**

1 ex 1/1 Fajara golfbana.

**Mindre guldggök (*Chrysococcyx klaas*)**

! ex fint till Claes stora glädje 2/1 Abuko samt 1 ex hörd 11/1 samma plats.

**Senegalmargök (*Centropus senegalensis*)**

Tämligen allmän, sedd med mellan 3-20 ex de flesta dagar.

**Grönkamturaco (*Turaco persa*)**

9 ex 2/1 Abuko

**Pisangätare (*Musophaga violacea*)**

Denna vackra fågel behagade visa upp sig under 4 olika dagar med mellan 1-6 ex bl.a. vid Abuko och Tendaba.

**Grå larmfågel (*Crinifer piscator*)**

Tämligen allmän vid öppna landskap med trädinslag.

**Brown-necked parrot (*Poicephalus robustus*)**

2 resp. 1 ex 4-5/1 vid Tendaba för denna ”nya” gambiaart.

**Morhuvad papegoja (*P. Senegalus*)**

Ett inte alltför ovanligt men inte desto mindre trevligt inslag i den gambianska vardagen. Sedd medmlan 1-15 ex under 9 dagar.

**Halsbandsparakit (*Psitacula krameri*)**

Ungefär som ovan, kanske något vanligare.

**Savannblåkråka (*Coracias abyssinica*)**

Ett tämligen allmänt och färggrant inslag i framför allt öppen savann.

**Blek blåkråka (*C. naevia*)**

Mindre vanlig, sedd 5 dagar med 1-5 ex vid samma vegetation som ovan.

**Gräddhuvad blåkråka (*C. cyanogaster*)**

Tämligen allmän, sedd under nio dar med ett fåtal ex med en topp på 8 ex 7/1 Marikisa.

**Brednäbbad blåkråka (*Eurystomus glaucurus*)**

Den klart svåraste av ”de blå” sågs med 1 ex vardera 2/1 Abuko, 8/1 Kotu stream samt 11/1 Abuko.

**Gråfikare (*Ceryle rudis*)**

Allmän, en karaktärsfågel vid de flesta vatten.

**Jättekungsfiskare (*C. maxima*)**

Flera ex sågs vid de flesta besöken av Cotu stream. 1 ex 9/1 Barra samt 1 ex 12/1 Bund road.

**Malakitkungsfiskare (*Alcedo cristata*)**

1 ex vardera 1,6,10,11 och 14/1 Abuko och Cotu stream.

**Blåbröstad kungsfiskare (*Halcyon malimbica*)**

1 ex vardera 2,7 och 9/1 Abuko, Marikisa och Atlantic hotell samt hela 5 ex 5/1 flodturen Tendaba av denna vackra skapelse.

**Strimmig kungsfiskare (*H. Chelicuti*)**

Denna ”torrlevande” fiskare sågs fåtaligt men regelbundet (6 dar) vid savannlik vegetation.

**Grön biätare (*Merops persicus*)**

Tämligen allmän, sedd med 2-15 ex under 10 dagar.

**Nordlig carminbiätare (*M. nubicus*)**

3 ex 3/1 överraskade oss med sin närvaro intill vägen mellan Tendaba och Basse.

**Fältbiätare (*M. pusillus*)**

Relativt allmän.

**Rödstrupig biätare (*M. bulocki*)**

3 ex gladda oss 4/1 på vandringen strax utanför Basse.

**Svalstjärtad biätare (*M. hirundineus*)**

2-5 ex sedda under fem dagar vid Fajara golfbana, Abuko och Barra.

**Grå hornskata (*Tockus nasutus*)**

1 ex vardera 1,10 och 13/1 vid Abuko, Yundum och Seleti. Däremot betydligt vanligare innåt land där ca: 20 ex sågs.

**Rödnäbbad hornskata (*T. erythrorhynchus*)**

Allmän, en karaktärsfågel i parklika landskap.

**Black and white-tailed hornskata (*T. fasciatus*)**

2 resp 3 ex 2 och 11/1 Abuko. 2 ex3/1 utmed vägen till Basse samt 2 ex 7/1 Marikisa.

**Nordlig hornkorp (*Bucorvus abyssinicus*)**

2 ex vardera 3 och 4/1 mellan Tendaba och Basse av denna märkliga och urtidlika varelse.

**Härfågel (*Upupa epops*)**

1 ex vardera 3, 7 och 13/1 punkt 89, Marikisa och Seleti.

**Savannskratthärfågel (*Phoeniculus purpureus*)**

Tämligen allmän, sedd deflesta dagar med upp till 10 ex.

**Tornuggla (*Tyto alba*)**

1 ex på dagkvist inne i trädgården på Atlantic hotell 9/1.

**Rödögd dvärguv (*Otis leucotis*)**

3 ex 8/1 fint samlade och halvt sovande vid Lamins risfält.

**Pärلسparvuggla (*Glaucidium perlatum*)**

2 ex 1/1 Fajara golfbana samt 1 ex4/1 utanför Basse.

**Långstjärtad nattskärre (*Caprimulgus climacurus*)**

4 ex resp. 2 ex 1 och 13/1 förnöjde oss med vackra flygningar strax väster om Cotu stream.

**Vimpelnattskärre (*Macrodipteryx longipennis*)**

2 ex vardera 1 och 13/1 fick oss att göra vägen på samma plats som ovan.

**Västafrikansk skäggök (*Lybius dubius*)**

Sedd under nio dagar med 1-3 ex.

**Rödfläckig skäggök (*L. vieilloti*)**

1 ex 3/1 på vägen till Basse samt 2 ex 12/1 Yundum.

**Gulpannad skäggök (*Pogoniulus chrysoconus*)**

1 ex 4/1 Basse, 1 ex 8/1 Lamin ricefields samt 1 ex 14/1 Fajara.

**Svartstrupig honungsgök (*Indicator indicator*)**

1 ex behagade till slut visa upp sig 13/1 vid Seleti.

**Prickig grönspekk (*Campethera punctuligera*)**

Sparsamt sågs denna spekk under fyra dagar i parklika landskap.

**Cardinalspekk (*Dendropicos fuscescens*)**

1 ex vållade viss uppståndelse 10/1 Yundum och mindre sådan två dagar senare då 2 ex sågs på samma plats.

**Least grey woodpecker (*D. Elachus*)**

1 ex lyckades vi se 3/1 på våran färd mot Basse.

**Blek Tornseglare (*Apus pallidus*)**

2 ex 9/1 från båten till Barra.

**Stubbstjärtseglare (*A. Affinis*)**

Tämligen allmän.

**Palmseglare (*Cypsiurus parvus*)**

Allmän, sedd samtliga dagar, ibland i stora antal.

**Tofslärka (*Galerida cristata*)**

Denna svenskraritet visade sig vara mindre talrik än väntat? Sågs vid 5 tillfällen med 1-2 ex på torra sand och buskmarker.

**Chestnut-backed sparrow (finch) lark (*Eremopterix leucotis*)**

Hela 10 ex 4/1 utanför Basse samt 4 resp. 3 ex 6 och 7/1 Marikisa och Yundum.

**Sädesärta (*Motacilla alba*)**

Sparsamt förekommande utom 2 dagar, 7 och 12/1 Bund road.

**Forsärta (*M. cinerea*)**

1 ex 2/1 Abuko samt 1 ex 11/1 samma plats.

**Gulärta (*M. flava*)**

Betydligt vanligare än sina ovan nämnda släktingar, men ändå knappast allmän.

**Fältpiplärka (*Anthus campestris*)**

6 ex studerades noga 8/1 Lamin ricefields och Yundum samt 1 ex dagen efter Barra.

**Trädpiplärka (*A. trivialis*)**

1 viktigt! ex sågs 10/1 vid Yundum.

**Rödstrupig piplärka (*A. cervinus*)**

1 ex vardera 6 och 13/1 Cape St.Mary och Camalo corner.

**Gulstrupig långklo (*Macronyx croceus*)**

Denna "färggranna" piplärka sågs tot. Med 7 ex, 4 ex 6/1 Cape St.Mary, 1 ex 8/1 Yundum samt 2 ex 13/1 Camalo corner.

**Plebejskriktrast (*Turdoides plebejus*)**

Tämligen allmän, sedd i varierande antal samtliga dagar.

**Svarthuvad skriktrast (*T. reinwardii*)**

Sparsam, 2-4 ex sedda under 7 dagar.

**Trädgårdsbulbyl (*Pycnonotus barbatus*)**

Allmän, en karaktärsfågel.

**Gulstrupig buskbulbyl (*Chlorocichla flavicollis*)**

1 ex vardera 6 och 7/1 Camalo corner och Marikisa.

**Olivbulbyl (*Andropadus virens*)**

5 ex av denna betydligt ”rarare” bulbyl 2/1 Abuko samt ytterligare 1 ex samma plats 11/1.

**Svartvit flugsnappare (*Ficedula hypoleuca*)**

1 ex ökade på listan 6/1 ”krokodildammen”.

**Svart flugsnappare (*Melaenornis odolioides*)**

Fåtalig men frekvent. Visade upp sig 9 dagar med en topp på 4 ex 10/1 Yundum.

**Bandad flugsnappare (*Batis senegalensis*)**

3 ex 12/1 vid det ”paradisiska” Yundum.

**Rödslörflugsnappare (*Platysteira cyanea*)**

Denna nötväckelika flugsnappare glädde oss med flera ex vid båda besöken i Abuko.

**Blå feflugsnappare (*Trochocercus longicauda*)**

Denna mycket vackra fågel förgyllde tillvaron med 3 ex 5/1 vid flodturen i Tendaba.

**Svartbröstad paradisflugsnappare (*Terpsiphone viridis*)**

Ytterligare en pärla som ökade färgprakten i Abuko. 2 ex första besöket och ytterligare 1 ex vid nästa besök.

**Röd paradisflugsnappare (*T. rufiventer*)**

En praktfull hane 6/1 ”Krokodildammen”.

**Aftontrast (*Turdus pelios*)**

Fåtalig men spridd sedd 7 dagar. Dock vanligare i Abuko.

**Blåtrast (*Monticola solitaria*)**

En hona i skymningen 4/1 Tendaba.

**Stenskvätta (*Oenanthe oenanthe*)**

1 ex vardera 12 och 13/1 Yundum och Camalou corner.

**White-fronted Black Chat (*Myrmecocichla albifrons*)**

4 resp. 2 ex 10 och 12/1 Yundum.

**Svart termitskvätta (*M. aethiops*)**

6 ex efter svettig vandring blev belöningen 9/1 strax bortanför Barra.

**Buskskvätta (*Saxicola rubetra*)**

1 ex 3/1 på väg österut, 2 ex 8/1 Yundum samt allmän 12/1 Yundum.

**Större snårtrast (*Cossypha albicapilla*)**

Totalt sågs 8 ex i varierande landskap.

**Rödnackad snårtrast (*C. niveicapilla*)**

4 ex 4/1 utanför Basse.

**Rödstjärt (*Phoenicurus phoenicurus*)**

Totalt 9 ex spridda över dagarna.

**Törnsångare (*Sylvia communis*)**

Ytterligare 1 ”för totalen” viktigt X 10/1 Yundum.

**Trädgårdssångare (*S. borin*)**

2 ex 4/1 utanför Basse samt 1 ex 6/1 Camalou corner.

**Svarthätta (*S. atricapilla*)**

1 ex 6/1 Crocodile ponds.

**Rödstrupig sångare (*S. cantillans*)**

2 ex 1/1 Cotu stream samt 1 ex 14/1 samma plats.

**Polyglottsångare (*Hippolais polyglotta*)**

2 resp. 1 ex vid besöken i Abuko samt 1 ex på väg mot Basse 3/1 och 2 ex 13/1 Seleti.

**Eksångare (*H. Pallida*)**

3 ex dag 1 på väg ner mot nattskärorna strax utanför Cotu stream samt 1 ex 8/1 Lamin ricefields.

**Sävsångare (*Acrocephalus schoenobaenus*)**

2 ex 14/1 fullgjorde vår totallista.

**Lövsångare (*Phylloscopus trochilus*)**

1 ex vardera 1 och 9/1 Cotu stream och Atlantic hotell blev resultatet av denna svenskspecialitet.

**Gransångare (*P. Collybita*)**

Tämligen allmän, sedd 9 dagar med upp till 10 ex.

**Bergsångare (*P. Bonelli*)**

1 ex vardera dag 1 och 2 vid Cotu stream och Abuko.

**Rostkindad stubbstjärt (*Syvieta brachyura*)**

1 ex sågs vid 5 tillfällen av denna ”stjärtlösa” varelse, bl.a. vid Abuko och Yundum.

**Grönryggig gulbuk (*Eremomela pusilla*)**

2 ex 2/1 Abuko, tot. 13 ex vid besöken av Yundum samt 2 ex 13/1 Seleti.

**Visselsångare (*Camaroptera brevicaudata*)**

Fåtalig, sedd med 1-3 ex under 7 dagar i skogs- och savannlandskap.

**Mohosångare (*Hypergius atriceps*)**

4 ex glädde framförallt Claes vid ett fågelbad 6/1 ”Krokodildammen.

**Grässångare (*Cisticola juncidis*)**

Talrik 671 Camalo corner, därefter enstaka ex vid busklika landskap.

**Rufous grass warbler (*Cisticola galactotes*)**

1 ex 6/1 Camalo corner samt 1 resp. 2 ex 10 och 12/1 Yundum.

**Umbraprinia (*Prinia subflava*)**

Denna prinia sågs under 9 dagar med 2-10 ex framför allt vid öppnare landskap som Camalo corner och Yundum.

**Rostvingeprinia (*P. Erythroptera*)**

1 ex sågs 8/1 Yundum.

**Ladusvala (*Hirundu rustica*)**

1 ex hittades i en flock bland sin tidigare afrikanska rasläkting 8/1 Yundum.

**Savannsvala (*H. Lucida*)**

Allmän.

**Svartvingad svala (*H. Leucosoma*)**

5 ex 3/1 punkt 89 samt 1 ex dagen efter Basse.

**Trådstjärtsvala (*H. Smithii*)**



4 ex dag 1,6 och 8 Cotu stream, 1 ex 7/1 Bund road samt 1 ex 13/1 Seleti.

**Rostgumpsvala (H. Daurica)**

Totalt 12 ex inne i landet mellan Tendaba och Basse samt 6 ex 13/1 Seleti.

**Jättesvala (H. Senegalensis)**

Denna ”jumbojetsmotsvarighet” sågs med 2 ex 3/1 punkt 89 samt 1 ex 5/1 Tendaba.

**Backsvala (Riparia riparia)**

1 ex 4/1 utanför Basse.

**Hussvala (Delichon urbica)**

4 ex 3/1 på väg mot Basse samt 1 ex 12/1 Bund road.

**Långstjärtad sotsvala (Psalidoprocne obscura)**

5-10 ex vid besöken av Abuko samt 5 ex 13/1 Seleti.

**Sotgöksskrika (Campephaga phoenicea)**

2 ex hetsades fram av Tommy till Abdullais förtjusta skratt på vandringen genom Abuko 2/1.

**Savanndrongo (Dicrurus adsimilis)**

Denna art sågs de flesta dagarna sitta uppflugen på en gren eller stolpe. Enligt helt egna teorier bör man titta efter andra djur i närheten då Drongon verkar utnyttja att de skrämmer upp insekter och andra godsaker.

**Tofstörnskata (Prionops plumata)**

Denna läckerbit sågs med 3- 15 ex under sju dagar, framför allt i lite tätare skog.

**Rödhuwad törnskata (Lanius senator)**

Spridda ex sågs under 6 dagar, främst i öppna lndkap med inslag av träd.

**Långstjärtad törnskata (Corvinella corvina)**

Tämligen allmän.

**Flöjttörnskata (Laniarius barbatus)**

Denna mycket vackra fågel gladdde oss nästan dagligen med 1-5 ex med en topp på 30 ex dag 1.

**Gambiadunrygg (Dryoscopus gambensis)**

Denna fågel gav oss mycket huvudbry. Tommy trodde först det var en afrikansk farsot som drabbat oss. När honan sedan (ej på bild i boken) visade sig se helt olik hanen var förvirringen total. Arten sågs dock med 11 ex totalt vid framför allt parklika landskap.

**Svartkronad busktörnskata (Tchagra senegala)**

3 ex 8/1 Cotu stream samt 7 ex vid besöken av Yundum.

**Grey-headed bush-shrike (Malaconotus blanchoti)**

1 ex gav lite hjärtklappning 2/1 Abuko.

**Yellow penduline tit (Remiz parvulus)**

Tommy ropade högt när 6 ex sågs 12/1 vid ”paradiset” Yundum.

**Gulvingad gylling (Oriolus auratus)**

2 ex 2/1 Abuko, 2 ex 8/1 Lamin ricefields, 1 ex 9/1 Barra samt 1 ex 12/1 Yundum.

**Svart-vit kråka (*Corvus albus*)**

Tämligen allmän.

**Svartskata (*Ptilostomus afer*)**

Tämligen allmän, dock vanligare än ovan.

**Blue-eared glossy starling (*Lamprotornis chalybaeus*)**

Tot. 14 ex inåt land samt 4 ex 6/1 ”Krokodildammen.

**Purpurglansstare (*L. Purpureus*)**

Tämligen allmän. Tillsammans med den långstjärtade den klart vanligaste glansstaren.

**Praktglansstare (*L.splendidus*)**

Hela 10 ex gladde oss vid landstigningen i Barra.

**Långstjärtad glansstare (*L.caudatus*)**

Visade dagligen gärna upp sin ”häck”.

**Markglansstare (*L.pulcher*)**

Här kom Abdullais lokalkännedom väl till pass. 4 ex beskådades på en skolgård 6/1 utanför Banjul.

**Gulnäbbad oxhackare (*Buphagus africanus*)**

Denna symbiosfågel livnär sig numera på tamboskap sedan den vilda faunan reducerats till noll. Tot. 10 ex inåt land samt 2 ex 8/1 Yundum och 1 ex 9/1 Barra.

**Apollosolfågel (*Nectarinia pulchella*)**

Den vanligaste av solfågarna. Sedd de flesta dagarna med 2-20 ex.

**Savannsolågel (*N. coccinigaster*)**

Sedd i stora antal de två första dagarna. Lyste sen med sin frånvaro fram till sista dagen då 1 ex obsades på hotellområdet.

**Lilabröstad solågel (*N. venusta*)**

3 ex dag 1 Cotu stream.

**Scharlakansbröstad solågel (*N. senegalensis*)**

Hela 8 ex 2/1 Abuko, 2 ex dagen efter på väg österut, 1 ex 10/1 Yundum samt 4 ex 12/1 samma lokal.

**Olive sunbird (*N.olivacea*)**

2 ex orsakade diskussioner 6/1 då den inte fanns med på vår X-lista och således inte borde ses här.

**Långstjärtad dvärgsolågel (*Anthreptes platara*)**

1 ex 3/1 punkt 89 som Matts missade p.g.a. ”filosofstund” samt 1 ex dagen efter i Basse.

**Grönstrupig smaragdsolfågel (*A. collaris*)**

5 ex 2/1 Abuko samt 3 ex 6/1 Crocodile ponds.

**Violet-backed sunbird (*A longuemarei*)**

3 ex 2/1 Abuko.

**Mangrovesolfågel (*A. gabonicus*)**

Denna Tendabaspecialité sågs med 8 ex under creekturen 5/1.

**Grön hylia (*Hylia prasina*)**

1 resp 2 ex vid besöken av Abuko.

**Vitnäbbad buffelvävare (*Bubalornis albistris*)**

Talrik inåt land samt vid Lamins risfält.

**Chestnut-crowned sparrow weaver (*Plocepasser superciliosus*)**

1 ex 4/1 Basse samt 4 ex 12/1 Yundum.

**Bysparv (*Passer griseus*)**

Tämligen allmän i närhet av urban miljö.

**Buskstensparv (*Petronia dentata*)**

2 ex 10/1 Yundum, 4 ex 12/1 samma lokal samt 10 ex Seleti.

**Byvävare (*Ploceus cucullatus*)**

Mycket vanlig, en karaktärsfågel.

**Slenderbilled weaver (*P. Luteolus*)**

1 ex som glatt överraskade oss med sin närvaro 12/1 Yundum.

**Black-headed weaver (*P. Melanocephala*)**

Denna lite oväntade art obsades med 3 ex 8/1 Lamin ricefields.

**Olivryggad tunnelvävare (*P. Nigricollis*)**

5 ex vid vardera besök i Abuko samt 1 ex 14/1 Fajara.

**Svartpannad eldvävare (*Euplectes orix*)**

1 ex hade till vår stora lycka behållit en del av "bröllopssviten" så att bestämning möjliggjordes. För övrigt sågs tusentals bruna och obestämbara "bishopar"

**Mindre skatfink (*Lonchura cucullatus*)**

En flocklevande fågel som sågs allmänt flera dagar.

**Warbling silverbill (*L. cantans*)**

Denna fågel sågs med tot. 8 ex dag 1 och 2 och lyste sedan med sin frånvaro.

**Svarthuvad karmosinvävare (*Spermophaga haematina*)**

3 ex 2/1 Abuko.

**Seedcracker (*Pirenestes sanguineus*)**

8/1 sågs hela 25 ex Cotu stream. Dagen efter sågs ytterligare 5 ex Barra.

**Blodstrupevävare (*Amadina fasciata*)**

Denna "halsskurna" varelse sågs 3/1 på väg österut med 2 ex. Vidare 3 ex 9/1 Barra samt 3 ex 12/1 Yundum.

**Vaktelfink (*Ortygospiza atricollis*)**

20 ex 4/1 utanför Basse samt 5 ex 6/1 Camalou corner.

**Amarant (*Lagonosticta senegala*)**

Detta "stopplyse" var en av resans karaktärsfåglar.

**Lavendelastrild (*Estrilda caerulescens*)**

Tämligen allmän 2/1 Abuko. För övrigt sedd med 2-6 ex under 4 dar.

**Svartgumpastrild (*E. Troglodytes*)**

10 ex vardera 4 och 6/1 Tendaba och Camalou corner.

**Orangekindad astrild (*E. Melpoda*)**

10 ex 6/1 Camalou corner samt 12 ex 8/1 Yundum.

**Rödkindad fjärilsfink (*E. Bengala*)**

Denna lilla blå juvel var allmän.

**Atlasfink (*Vidua chalybeata*)**

Denna glänsande svarta uppenbarelse gladdde oss med 2 ex 4/1 Basse.

**Bredstjärtad paradisänka (V. Orientalis)**

Ornitologin når en ny dimension när man ser en ”änka” flyga. Vi hade turen att se en hane som fortfarande hade bröllopssviden på sig 13/1 Seleti.

**Acaciagulhämpling (Serinus mozambicus)**

4 ex 3/1 på väg österut, 4 resp. 6 ex 10/1 och 12/1 Yundum samt 2 ex 13/1 Seleti.

**Vitgumpsserin (S. leucopygius)**

1 ex 9/1 Barra.

**Gråsparv (Passer domesticus)**

Tämligen allmän.

**Afrikansk klippsparv (Emberiza tahapisi)**

2 ex 4/1 Basse.

**Däggdjur**

**Buskbock (Tragelaphus scriptus)** 1 ex släckte törsten vid första vattenehålet inne i Abuko.

**Klolös utter (Aonyx capensis)** 1 ex fick båtföraren i Kisi Bolon att sakta farten.

**Afrikansk mungo (Herpestes ichneumon)** 1 ex höll på att mista livet då den sprang över vägen utanför Basse.

**Husarapa (Erythrocebus patas)** 5 ex sprang över vägen när vi njöt av Carminbiätare på väg mot Basse.

**Grön markatta (Cercopithecus aethiops tantalus)** Mest spridd av aporna men aldrig i större antal.

**Röd guereza (Colobus badius)** Ca: 20 ex höll till nära entrén till Abuko.

Skriven av Leif Rydell, [sirpa.leif@hem.utfors.se](mailto:sirpa.leif@hem.utfors.se)

Rapport kan fås i A5 reserapportformat till självkostnadspris.

Kontakta mig på telefon: 019-611 77 30 eller via E-post.